.f b ' f i  &

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

о т ^  S &  • 2024 г. с. Барятино

«О внесении изменений и дополнений
в местный бю джет на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации со ст. 25
Устава муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов
муниципального района «Барятинский район» РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район» «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2025 годов» от 22.12.2023 г. №  208 (далее -  реш ение о местном бюджете)
следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бю джета на 2024 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 431 187 751 руб. 92 коп.

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 341 753 092 руб. 47 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 446 954 601 руб. 92

коп.;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Барятинского района в

сумме 23 151 941 руб. 42 коп.;
нормативную величину резервного фонда Управы муниципального района

«Барятинский район» в сумме 300 000 рублей;
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

района «Барятинский район» на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района
«Барятинский район» в сумме 0 рублей.

Дефицит местного бюджета в сумме 15 766 850 руб. 00 коп.
2) Изложить в новой редакции Приложение № 2 к Решению о местном

бюджете согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
3) Внести изменения и дополнения в Приложение №  4 к Решению о

местном бюджете согласно приложению №  2 к настоящ ему Решению;
4) Внести изменения и дополнения в Приложение № 5 к Решению о

местном бюджете согласно приложению №  3 к настоящ ему Решению;
5) Внести изменения и дополнения в Приложение № 6 к Решению о

местном бюджете согласно приложению №  4 к настоящ ему Решению;
6) Внести изменения и дополнения в П риложение №  7 к Решению о

местном бюджете согласно приложению №  5 к настоящ ему Решению;
7) Внести изменения и дополнения в П риложение №  8 к Решению о

местном бюджете согласно приложению №  6 к настоящему Решению;
8) Внести изменения и дополнения в Приложение № 9 к Решению о

местном бюджете согласно приложению №  7 к настоящему Решению;
9) Приложение № 12 к Решению о местном бюджете изложить в новой

редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
7) Приложение №  15 к Решению о местном бюджете изложить в новой

редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
2. Настоящ ее Решение вступает в силу с момента его официального

Л.А. Ластикова